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Det vil isoleret set medføre en provenugevinst, idet 
Danmark i fremtiden beskatter danske foretagender af 
indtægt ved denne virksomhed i Grønland af mellem 
3 og 6 måneders varighed. Det er formodentlig be- 
grænset, hvor mange foretagender der bliver omfattet 
af ændringen, som derfor skønnes at medføre en me- 
get begrænset provènugevinst. 

Ændringen vedrørende lønindtægt medfører, at 
danske lønmodtagere kan arbejde i Grønland i op til 
183 dage (i stedet for de nuværende 60 dage) for en 
dansk arbejdsgiver, som ikke har fast driftssted i 
Grønland, uden at Grønland kan beskatte lønnen for 
dette arbejde. Ændringen gælder dog ikke for offent- 
ligt ansatte. Det vil derfor formentligt være et lille an- 
tal danske lønmodtagere, der bliver omfattet af æn- 
dringen. For disse lønmodtagere betyder ændringen, 
at den danske skat af den grønlandske løn ikke skal 
dobbeItbeskatningslempes for grønlandsk skat. Æn- 
dringen medfører også, at Danmark ikke kan beskatte 
tilsvarende grønlandske lønmodtagere med kortvarigt 
arbejde i Danmark, men her får ændringen i praksis 
ingen betydning, idet der ikke er hjemmel til dansk be- 
skatning i disse tilfælde. Der skønnes således at være 
en meget beskeden provenugevinst ved ændringen. 

Ændringen vedrørende lønindtægt for arbejde på 
skibe medfører, at løn for arbejde om bord på et dansk, 
henholdsvis grønlandsk, skib, i fremtiden kan beskat- 
tes i den del af riget, hvor det pågældende rederi har 
sin virkelige ledelse, hvor lønnen i dag kun kan be- 
skattes i den del af riget, hvor den pågældende person 
er hjemmehørende. Hvis skibet er fast stationeret med 
tjeneste hele året i en anden del af riget, end hvor re- 
deriet har sin virkelige ledelse, kan lønnen kun beskat- 
tes i denne anden del af riget. Provenueffekten afhæn- 
ger af, hvor mange personer, der er bosiddende i hen- 
holdsvis Danmark og Grønland, om de arbejder på 
dansk eller grønlandsk skib, og hvor i riget rederierne 
har deres virkelige ledelse. Der kan altså forekomme 
modsatrettede provenueffekter. Der foreligger ikke 
statistiske oplysninger, der gør det muligt at skønne 
over nettovirkningen af de modsatrettede provenube- 
vægelser vedrørende forslaget, men den skønnes at 
være beskeden. Men der vil sandsynligvis blive tale 
om et meget beskedent provenutab. 

Nedsættelsen af den grønlandske beskatning af ud- 
bytteudlodninger, fra et grønlandsk selskab til en ak- 
tionær i Danmark, til højst 35 pet., har ingen nævne- 

værdige provenumæssige konsekvenser. Nedsættel- 
sen af grønlandsk udbytteskat sker gradvist frem til 
2012. For danske selskaber, der modtager udbytte fra 
grønlandske selskaber, vil nedsættelsen af grønlandsk 
skat ikke medføre umiddelbare ændringer i dansk be- 
skatning. For danske personaktionærer vil nedsættel- 
sen af grønlandsk skat til 35 pet. medføre en nedsat 
dobbeltbeskatningslempelse af dansk skat, i det om- 
fang den danske skat af det grønlandske udbytte be- 
regnes med 43, henholdsvis 45 pet. 

Forlængelsen af fristen for, at visse pensionsordnin- 
ger tilhørende personer, der er hjemmehørende i 
Grønland, skal kunne overføres fra danske til grøn- 
landske pensionsselskaber, uden at dette vil udløse en 
afgift på 60 pet. for ophævelse i utide, må anses som 
en forudsætning for, at overførsel af ordninger over- 
hovedet vil finde sted. Der er således ikke forbundet 
et egentligt provenutab hermed. I det omfang, at pen- 
sionsordninger overføres til Grønland, vil der kunne 
forekomme et provenutab vedrørende pensionsafkast- 
skatten. Dette provenutab skønnes at være meget be- 
skedent. 

De øvrige ændringer i overenskomsten er af mindre 
betydning og har ikke nævneværdige provenumæssi- 
ge konsekvenser. 

4. Administrative konsekvenser for stat, regioner og 
kommuner 

Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser. 

5. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Lovforslaget har ikke økonomiske eller administra- 
tive konsekvenser. 

6. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser. 

7. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

8. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

9. Hørte myndigheder og organisationer 
Lovforslaget har ikke været i høring, idet der er tale 

om et forslag om Folketingets godkendelse af en alle- 
rede underskrevet tillægsaftale. 
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